straben, Patzen, Walpenen, Sommern, Sosterve, Cantimas, Sebdanghen, Galten, Navigen, Videlen, 

Munien, Navighen3, Asen, Oesten, Antzen prope flumen Irwam minorem situata, Barszebeke, 

Domesznes, minore Irwa, Sickeragke, terra et villis Targele et Colen ac nonnullis aliis villis et 

curiis in eisdem terris sive marchiis Dondanghen et Targule situatis, et presertim curiis Gaylim, 

Prekesadden et Preczemes ac filiorum ejus, fenicidiis Vulvelangh et Trampeken, ac aliis in Curo-

nia constitutis, et eorum occasione ex altera partibus dudum subortas et suscitatas ac tandem 

coram diversis judicibus in curia Romana et extra diu agitatas et novissime coram reverendissimo 

in Cristo patre, domino Johanne sancte Romane ecclesie cardinal! sancti Sixti vulgariter nuncu-

pato, pendentes, ad cujusb exhortacionem paternam demum pacis auctore cooperante per medium 

bonorum virorum mediatorum cum reverendo in Cristo patre et domino, domino Johanne Tirgarth 

dicte ecclesie Curoniensis episcopo, et suo capitulo, consensu et voluntate reverendissimi in Cristo 

patris et domini nostri, domini Henninghi prefate sancte Rigensis ecclesie archiepiscopi, speciali-

ter accedentibus, titulo vendicionis et empcionis ex utraque parte in unum convenimus, ita vide­

licet, quod idem reverendus pater, dominus Johannes episcopus, suo ac dicte sue Curoniensis 

ecclesie nominibus pro dictis Castro ac duabus marchiis cum suis, ut premittitur, villis, possessioni­

bus, proprietatibus, curiis, territoriis, fenicidiis, silvis, nemoribus ac juribus, justieiis et pertinen­

ciis universis ad nos spectantibus et pertinentibus nobis ac dicte Rigensi ecclesie sex mille ac 

triginta Septem cum dimidia novas marchas Rigenses in certis assignatis terminis solvere deberet 

pariter et expagare, prout in certis litteris autenticis desuper confectis lacius continetur l, quam 

quidem totalem summani sex milium ac triginta Septem cum dimidia no varum marcharum Rigen-

sium nos Arnoldus prepositus, Johannes decanus ac canonici et capitulum predicti in eisdem 

assignatis terminis nomine prelibati domini Johannis episcopi et sue ecclesie Curoniensis presencium 

tenore recognoscimus publice et confitemur in prompta ac numerata pecunia manu[a]literc recepisse 

et habuisse: idcirco memoratum reverendum patrem, dominum Johannem episcopum, suosque 

successores ac ipsam ecclesiam Curoniensem de hujusmodi to tali summa sex milium ac triginta 

septem cum dimidia novarum marcharum Rigensium per nos occasione castri et bonorum pre-

dictorum plenarie, ut premittitur, liabita et recepta omnibus melioribus modo, via, causa, jure et 

forma, quibus melius et efficacius possumus et debemus, ex certa sciencia quitamus, liberamus et 

absolvimus ac quitos, liberates et absolutos pronunciamus solempniter per presentes eisdemque 

finem, quitacionem, liberacionem et absolucionem faeimus et concedimus ac pactum perpetuum de 

ulterius summani hujusmodi ab eisdem non petendo, renunciantes insuper pretextu predictorum 

castri et bonorum per nos, ut premittitur, vendi toru m omni juris actioni et exception! canonici et 

civilis, auxilii, doli, metus, predicte totalis summe non numerate, non habite seu non reeepte, et 

aliis juribus quibuscunque. Et si que littere, scripture, instrumenta, privilegia seu alia documenta 

desuper data aut confecta repperta fuerint, illas et illa ex certa sciencia cassamus, irritamus et 

annullamus nulliusque roboris esse vol um us vel momenti, litteras tarnen, processus, instrumenta, 

script uras et privilegia, in quibus alia bona, res, proprietates extra Curoniam ad ipsam Rigensem 

a) iuol nur irrige Wiederholung des an dritter Stelle vorausgehenden Namens. b) ejusdem / c) manuliter M. 

i) 8 ii. 763. 
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ecclesiam pertinentes et spectantes, pertinencia et spectancia aut alias ipsam quomodolibet con-

cernentes et concernencia inserta sunt, illas et ilia litteras, jura et privilegia, quoad hujusmodi 

bona non vendita, in suo robore inviolabiliter permanere. In quorum omnium et singulorum fidem 

et testimonium premissorum presentes litteras nostras exinde fieri ac per Laurencium notarium 

publicum infrascriptum subscribi et publicari mandavimus nostrique capituli ac prelibati reveren­

dissimi patris, domini nostri Henninghi archiepiscopi, ut plenus suus consensus ad hoc accessisse 

appareat, sigillorum feci mus appensione communiri. Datum et actum apud dictam ecclesiam Ri-

gensem anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo tricesimo nono, indiccione secunda, 

die vero Mercurii einer um, deeima octava mensis Februarii, hora vesperorum vel quasi, pontifica-

tus sanetissimi in Cristo patris, domini nostri Eugenii pape III!1', anno octavo, presentibus ibidem 

discretis viris, dominis Marco Stormhovell et Conrado de Brinken vicariis perpetuis in dicta Ri-

gensi ecclesia, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis. 
Et ego Laurencius Werner clericus Culmensis diocesis, publicus imperial! auetoritate notarius,